муниципаJIьное казенное дошкольЕое образоватgльЕое учрежденпе

ýетскпй сад <<Колосою>

641710 , Курганская область о Катайский райоп, с. Ушаковско8, ул, Лениrrа, б1

Телефон :(835251) 2-51-22 е-mаil :kolosolc45@yandex.ru

Приказ

от 0б.05.2019г.

Np 32

Об установлеFIIIи
противопожарfiого peж(IiМa

В целях обеспечения по}карной безопасности , охраны жизни II здоровья воспитанников,

работников приказываю:

1. Установитъ в N4кдоу !етский сад <<Колосок>) противопожарный режим в

соответствии с Правипа]\,1и пожарной безопасности в РФ . ПостановJIеI{ие от

25.04.2012г. М З90.

2. Заведующей МКДоУ ffетский сад <<Ко-цосок> Бyто-пиной Е.В.

2.1 регулярно проверять состояние скхадских . подвапьньж и подсобных

помеп]ений , Н€ доп},скатЬ складирования в них мебе"ци ,

J-lеГкоВосПламеняЮЩихся и ГорЮЧих среДсТВ,

2.2 Производить 1 раз в месяц осмотр средств по}каротушения,

2.З Содержать постоянно открытыми , свободныN{и запасные выходы из здания,

2.4 Не допускать сжигания мусора на территории !ОУ,
2.5 Слtедить эа наqичием исправных средств гIожаротушения в специfu,Iъно

оборудоваЕных местах в здании,

2.6 Осуществлять своевременl{о перезарядку огнетушителей,

з. В сJlучае отсутствия заведуюшей , З? пожарную безопасность в MoN{eHT

возникновения IIо}кара возложить за организацию эвакуации

воспитанников и работников на воспитатеjIя мкдоУ !,етского сада кКолосок))

Никитин.ч Е.о.
З.1 ýействия дежурного администратора :

- немедленнtl сообшить о пожаре по телефону 01;

-организова1ь эвакуацI{ю детей и сотрудников в соответствии с планом

эвакуации
-приняТЬмерыкЭВакУаЦИиДокуменТоВимаТериа"тIЬныхЦенносТеи
- до приезда пожарной команды организовать тушение пOжара имею11Iимися

средстваN{и

- организовать встречу гrожарной команды и сопровоiкдения до места пожара.

4, 0тветственностъ во время лроведения массовых l\,Iероприятиil, , утренников ,

развjIечений, занятий возложить на рабоr:никоR " ответственных за проведение данных

мероприятий. Вменить в обязанность oTBeTcTBeHHoN,Iy пицу обязагельнуто проверку путелi

эвакуации воспитанников до наLIала проведеЕия мероприят}lя,

5. Назна.rить ответственными за эвакуацию в слу-чае пожара следующих работников:

- 1 этахс -Пономарева Т.А.

- 2 этаж - ТаушканоRа В.С.

9. Всем работникам неукоснительно соблюдать шротивопожарный реж!Iм в ЩОУ в

течении рабочего дriя.

10. КонтроJIь за исполнением приказа оставjIяю за соOои,

с пршсазом ознакоМЛеНЫ:
Й
*,"r

_чтолина Е.В.)
Завед,чющая МКЩОУ